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Spørgsmål nr. 16 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange politiressourcer op-

gjort i skønnet antal årsværk der i år anvendes på bekæmpel-

se af menneskehandel.” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet offentliggjorde i oktober 2006 en strategi for en 

styrket indsats mod prostitutionens bagmænd. 

 

Strategien er tilgængelig på www.politi.dk 

 

Strategien tager udgangspunkt i, at der med de nye store poli-

tikredse er etableret bæredygtige enheder med flere ressour-

cer, som kan sikre, at der i alle politikredse kan ske en specia-

lisering i forhold til indsatsen over for visse kriminalitetsfor-

mer, hvorved der skabes grundlag for en mere målrettet og 

effektiv kriminalitetsbekæmpelse. 

 

I relation til bekæmpelsen af kvindehandel og rufferi vil de 

nye politikredse bl.a. kunne anlægge en mere offensiv strate-

gi gennem fastlæggelse af egentlige operative mål og afsæt-

telse af de fornødne ressourcer med henblik på at sikre en 

styrket og effektiv indsats i prostitutionsmiljøet, herunder 

især i forhold til prostitutionens bagmænd. Som led i en mere 

offensiv strategi på dette område bør det lokale samarbejde 

mellem politi, kommuner, andre offentlige myndigheder og 

sociale organisationer m.v. udbygges, bl.a. gennem udarbej-

delse af lokale handlingsplaner for dette samarbejde. 

 

På grundlag af den overordnede strategi udarbejdes der i hver 

af de nye politikredse lokale strategier og handlingsplaner for 

en styrket indsats mod prostitutionens bagmænd. 

 

I hver af de nye politikredse afsættes der de fornødne res-

sourcer med henblik på at sikre, at politikredsen kan iværk-

sætte og gennemføre en proaktiv og målrettet efterforsk-

ningsmæssig indsats mod prostitutionens bagmænd baseret 

på en systematisk kontrolvirksomhed samt indsamling, bear-

bejdning og analyse af oplysninger om prostitutionsmiljøet i 

politikredsen.  

 

Rigspolitiet vil i et samarbejde med politikredsene i begyn-

delsen af 2008 udarbejde en beskrivelse af den styrkede ind-

sats mod prostitutionens bagmænd i 2007, herunder angive 

ressourceforbruget på området.” 
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Der henvises i øvrigt til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 83 og 

168 fra Retsudvalget. 

 


